

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS
 ANEXO 9 (inciso III , art . 53 - L . C . 101 / 00)
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL
 RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
 Período: Julho / Agosto - 2015

Valores em R\$1,00

| RECEITAS FISCAIS | RESULTADO PRIMÁRIO | | | | | |
|-----------------------------------------------|----------------------|-------------|----------------|---------------------|----------------------|-------------------|
| | Previsão Anual | | | Realizadas | | Período Exercício |
| | Atualizada | 4º Bimestre | Ate o Bimestre | 4º Bimestre | Ate o Bimestre | Anterior |
| Receitas Correntes | 20.936.000,00 | 0,00 | 0,00 | 2.562.722,82 | 10.970.637,50 | 0,00 |
| Receitas de Capital | 64.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receitas Intra - Orçamentárias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortizacao Emprestimos Intra - Orçamentárias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Demais Receitas Intra - Orçamentárias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SUBTOTAL | 21.000.000,00 | 0,00 | 0,00 | 2.562.722,82 | 10.970.637,50 | 0,00 |
| (-) DEDUÇÕES | | | | | | |
| Operacoes de Credito | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Rendimento de Aplicações Financeiras | 770.000,00 | 0,00 | 0,00 | 121.385,27 | 504.552,13 | 0,00 |
| Receita de Alienacoes de Bens | 14.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização de Empréstimos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Deducao para o FUNDEB | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Deduções de Receita | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SUBTOTAL | 784.000,00 | 0,00 | 0,00 | 121.385,27 | 504.552,13 | 0,00 |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS | 20.216.000,00 | 0,00 | 0,00 | 2.441.337,55 | 10.466.085,37 | 0,00 |

| DESPESAS FISCAIS | RESULTADO PRIMÁRIO | | | | | | | |
|------------------------------------------|----------------------|-------------|----------------|---------------------|----------------------|---------------------|----------------------|--------------------|
| | Dotação Anual | | | Despesas Empenhadas | | Despesas Liquidadas | | Período |
| | Atualizada | 4º Bimestre | Ate o Bimestre | 4º Bimestre | Ate o Bimestre | 4º Bimestre | Ate o Bimestre | Exercício Anterior |
| Despesas Correntes | 16.189.000,00 | 0,00 | 0,00 | 2.799.938,39 | 11.680.070,56 | 2.765.614,66 | 9.213.194,94 | 0,00 |
| (-) Juros e Encargos da Divida | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| (-) Juros e Encargos da Divida - Intra | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SUBTOTAL | 16.189.000,00 | 0,00 | 0,00 | 2.799.938,39 | 11.680.070,56 | 2.765.614,66 | 9.213.194,94 | 0,00 |
| Despesas de Capital | 3.274.000,00 | 0,00 | 0,00 | 608.835,95 | 997.757,34 | 119.656,81 | 269.195,01 | 0,00 |
| (-) DEDUCOES | | | | | | | | |
| Amortizacao da Divida | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Concessao de Empréstimos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aquisicao de Titulo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SUBTOTAL | 3.274.000,00 | 0,00 | 0,00 | 608.835,95 | 997.757,34 | 119.656,81 | 269.195,01 | 0,00 |
| Despesas Intra | 1.537.000,00 | 0,00 | 0,00 | 349.418,93 | 1.239.445,08 | 388.817,71 | 1.048.978,14 | 0,00 |
| Amortização da Divida | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Juros e Encargos da Divida | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Demais Despesas Intra | 1.537.000,00 | 0,00 | 0,00 | 349.418,93 | 1.239.445,08 | 388.817,71 | 1.048.978,14 | 0,00 |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS | 21.000.000,00 | 0,00 | 0,00 | 3.758.193,27 | 13.917.272,98 | 3.274.089,18 | 10.531.368,09 | 0,00 |
| RESULTADO | | | | | | -832.751,63 | -65.282,72 | 0,00 |

| RESULTADO NOMINAL DO MUNICÍPIO (EXCLUI RPPS) | | | | | |
|------------------------------------------------|--------------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------|
| ESPECIFICAÇÃO | SALDO | | | RESULTADO NOMINAL | |
| | Exercício Anterior | Bimestre Anterior | Bimestre Atual | 4º Bimestre | Ate o Bimestre |
| | (A) | (B) | (C) | (C - B) | (C - A) |
| I - Divida Consolidada ou Fundada | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DEDUCOES | 6.886.046,24 | 6.895.311,16 | 5.092.263,44 | -1.803.047,72 | -1.793.782,80 |
| Disponibilidade de Caixa / Bancos | 3.295.624,70 | 3.489.313,21 | 3.559.678,53 | 70.365,32 | 264.053,83 |
| Aplicacoes Financeiras | 4.003.511,33 | 3.389.381,92 | 1.502.040,36 | -1.887.341,56 | -2.501.470,97 |
| Ativo Realizável | 41.399,57 | 27.726,03 | 41.654,55 | 13.928,52 | 254,98 |
| (-) Restos a Pagar Processados | 454.489,36 | 11.110,00 | 11.110,00 | 0,00 | -443.379,36 |
| II - Divida Consolidada Liquida | -6.886.046,24 | -6.895.311,16 | -5.092.263,44 | 1.803.047,72 | 1.793.782,80 |
| III - Receitas de Privatizacoes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| IV - Passivos Reconhecidos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| V - Divida Fiscal Liquida (II - III - IV) | -6.886.046,24 | -6.895.311,16 | -5.092.263,44 | 1.803.047,72 | 1.793.782,80 |

| JUSTIFICATIVA |
|---------------|
| 0,00 |

| CARGO | NOME | CRC |
|-------|------|-----|
| | | |